
ЗВІТ ВІДДІЛЕННЯ ПОЛІЦІЇ №4 РІВНЕНСЬКОГО РАЙОННОГО 

УПРАВЛІННЯ ПОЛІЦІЇ ГОЛОВНОГО УПРАВЛІННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ 

ПОЛІЦІЇ В РІВНЕНСЬКІЙ ОБЛАСТІ  

ПРО РЕЗУЛЬТАТИ РОБОТИ У 2025 РОЦІ 

 

 

Відділення поліції №4 Рівненського районного управління поліції 

Головного управління Національної поліції в Рівненській області (далі – 

відділення поліції №4) обслуговує територію трьох об’єднаних територіальних 

громад в яких налічується 55 населених пунктів. Площа обслуговування 

становить 1717,2 км 
2
, на яких проживає 64 тис. осіб. 

 
Реалізуючи визначені Закони України, акти Президента України, 

Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, Міністерства внутрішніх 

справ України, Національної поліції України, рішень колегії ГУНП та інших 

нормативно-правових та розпорядчих документів пріоритетні напрямки 

правоохоронної діяльності з урахуванням завдань визначених Законом України 

«Про Національну поліцію»,  упродовж 2025 року організаційна діяльність 

відділення поліції №4 була спрямована на    реалізацію утвердження 

верховенства права, удосконалення захисту і охорони прав, свобод людини, 

інтересів суспільства і держави, підвищення рівня боротьби із злочинністю, 

забезпечення публічної безпеки і порядку, наданні в межах, визначених законом 

послуг з допомоги особам, які з особистих, економічних, соціальних або 

внаслідок надзвичайних ситуацій потребували такої допомоги, а також, 

здійснення передбачених Законом України "Про правовий режим воєнного 

стану" заходів і повноважень, необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави. 



Діяльність відділення поліції №4 

Рівненського РУП ГУНП в Рівненській 

області здійснювалася в умовах 

підвищеного навантаження, що 

пов’язано з виконанням як 

безпосередньо завдань з охорони 

публічної безпеки й порядку, протидії 

злочинності та охорони прав і свобод 

людини, а також інтересів суспільства і 

держави, так і з виконанням завдань з 

відсічі та стримування збройної агресії 

рф.  

З метою своєчасного реагування на повідомлення громадян про 

правопорушення або події, а також недопущення порушення публічного 

порядку на території обслуговування щодня несли службу наряд чергової 

частини, наряд слідчо-оперативної групи, наряд сектору реагування патрульної 

поліції які здебільшого залучалися до патрулювання публічних місць та 

житлових кварталів населених пунктів, а також виконання завдань 

територіальної оборони, зокрема на блокпостах. 

Крім того, у 2025 році спостерігалась активізація застосування рф спектра 

деструктивних впливів, гібридної пропаганди, спрямованої на вербування 

громадян та їх підбурення до здійснення підривної діяльності, зокрема 

пошкодження транспортних засобів, які належали військовослужбовцям сил 

безпеки й оборони України і волонтерам та/або використовувалися ними, 

об’єктів критичної інфраструктури тощо. 

З початку повномасштабного вторгнення працівниками відділення поліції 

постійно вживаються заходи, спрямовані на убезпечення об’єктів критичної 

інфраструктури від злочинних посягань, зокрема шляхом наближення до місць 

їх розташування маршрутів патрулювання нарядів поліції. 
 

У 2025 році слідчими відділення поліції розпочато 90 

кримінальних проваджень за фактами вчинення на території країни 

злочинів військовослужбовцями збройних сил рф та їх пособниками. 

Серед таких злочинів – порушення законів та звичаїв війни (стаття 438 

КК України) – 10.  

   У цілому, оперативна обстановка на території обслуговування 

контрольована, будь якої її дестабілізації допущено не було. Вжиті 

організаційні та практичні заходи дали позитивні результати по основних 

напрямках оперативно-службової діяльності. 

   Протягом 2025 року відділенням поліції №4 Рівненського РУП ГУНП в 

Рівненській області вживались заходи спрямовані на виконання основних 

завдань покладених на органи Національної поліції, а саме : 

- забезпечення публічної безпеки і порядку; 

- охорони прав і свобод людини, а також інтересів суспільства і держави; 

- протидії злочинності; 

- надання в межах, визначених законом, послуг з допомоги особам, які з 

особистих, економічних, соціальних причин або внаслідок надзвичайних 

ситуацій потребують такої допомоги. 



Так в період з 01.01.2025 по 31.12.2025 до чергової частини 

відділення поліції надійшло 10667 заяв і повідомлень про події та 

злочини, за аналогічний період 2024 року – 6808, таким чином 

збільшилася динаміка звернень громадян до правоохоронних органів 

на 36,2%. 

Із зареєстрованих заяв і повідомлень з ознаками кримінальних 

правопорушень до ЄРДР внесено 495 матеріалів та приєднано до 

ЄРДР 134, у порівнянні з аналогічним минулорічним періодом – 605, 

приєднано - 165, таким чином зменшилась динаміка вчинених 

кримінальних правопорушень на 18,2%. 

В порядку Закону України «Про звернення громадян» та КУпАП 

працівниками відділення розглянуто 9910 матеріалів. 

Станом на 31.12.2025 у відділення поліції №4 обліковано 505 

(2024-499) кримінальних правопорушень, закрито 198 (2024-238), 

розкрито 150 (2024-194) з них: 

- особливо тяжких 141 (2024-61), закрито  55 (2024-44), розкрито 1 

(2024-2); 

- тяжких 98 (2024-119), закрито 33 (2024-79), розкрито 35 (2024 - 33), 

розкрито із зареєстрованих у звітний період 24 (2024- 30), залишок 301.  

Кількість кримінальних правопорушень, за якими особі 

повідомлено про підозру 177 (2024-206), 150 – із зареєстрованих у 

звітному періоді, що складає 39,6% питомої ваги розкриття – в 2024 

році 59,7%. 

З початку року закінчено 376 досудових розслідувань:  

- по особливо тяжких – 58;  

- по тяжких – 69.  

З них: до суду з обвинувальним актом направлено – 167 кримінальних 

проваджень:  

- по особливо тяжких – 3;  

- по тяжких – 28;  

- з угодою 3 кримінальних провадження; 

 Закрито 198 кримінальних проваджень:  

- по особливо тяжких – 55;  

- тяжких – 33. 

Найбільш поширеними кримінальними правопорушеннями у 2025 році 

були (без врахування закритих): 

- зникнення особи безвісти – 84; 

- тілесні ушкодження – 52, з них розкрито 45; 

- крадіжка – 31, з них розкрито 11; 

- шахрайство – 47, з них розкрито 4; 

- ДТП – 17, з них розкрито 4; 

- Незаконна порубка лісу – 13, з них розкрито 1; 

- Хабарництво – 13, з них розкрито 10; 

- Злочини у сфері земельних відносин – 19, з них розкрито 3; 

Ведеться систематична робота з протидії наркозлочинності, 

зокрема за  2025 рік зареєстровано 3 злочини у сфері  обігу 

наркотичних засобів на  території обслуговування, з них 2 факти 

збуту наркотиків, по яких триває досудове розслідування.   



ЗНИК 

?

   Як позитив слід відмітити, що за звітний період 2025 року на території 

обслуговування вдалося не допустити таких кримінальних правопорушень як: 

грабіж, розбій, незаконне заволодіння транспортним засобом та втягнення 

неповнолітніх у злочинну діяльність,  
 

Поліцейськими сектору кримінальної поліції відділення поліції №4 

Рівненського районного управління поліції проводиться постійна робота із 

розшуку осіб. 

Станом на 31.12.2025 року в розшуку відділення поліції №4 

Рівненського РУП ГУНП в Рівненській області перебувало 223 

особи, з яких 20 злочинців та 203 безвісти зниклих особи (з них 

190 військові). Протягом 12 місяців розшукано 18 осіб, з них 4 

злочинці та 14 безвісти зниклі особи.  

Ріст не розшуканих зниклих безвісти став можливий через бойові дії і 

велику кількість повідомлень про безвісне зникнення військовослужбовців. 
 

У листопаді 2024 року набрали чинності зміни до Закону України «Про 

забезпечення участі цивільних осіб у захисті України», якими визначено 

правову основу декларування за максимально спрощеною процедурою 

вогнепальної зброї, що незаконно зберігалася.  

   Упродовж 2025 року в підрозділі поліції задекларовано 

12 одиниць вогнепальної зброї, з них 2 нарізні та 10 

гладкоствольних.                                                                  

 

З метою протидії домашньому насильству поліцейськими відділення 

поліції №4 вживаються заходи щодо виконання ст. 10  Закону України «Про 

запобігання та  протидію домашньому насильству»,  зокрема:   

- виявлення  фактів  домашнього насильства та своєчасне реагування на 

них;   

- прийом і розгляд заяв та повідомлень  про вчинення домашнього 

насильства, у  тому числі розгляд повідомлень, що  надійшли до кол-центру з 

питань  запобігання та протидії домашньому насильству, насильству за ознакою 

статі та насильству стосовно дітей, вжиття заходів для його припинення та 

надання допомоги постраждалим особам з урахуванням результатів оцінки 

ризиків у порядку, визначеному центральним органом виконавчої влади, що 

забезпечує формування державної політики у сфері запобігання та протидії 

домашньому насильству, спільно з Національною поліцією України;   

- інформування постраждалих осіб про їхні права, заходи і соціальні  

послуги, якими вони можуть скористатися;  

- винесення термінових заборонних приписів стосовно кривдників;   

- взяття на профілактичний облік кривдників та проведення з ними  

профілактичної роботи в порядку, визначеному законодавством;   

- здійснення контролю за виконанням кривдниками спеціальних заходів 

протидії домашньому насильству протягом строку їх дії. 

За 12 місяців 2025 року, з метою попередження домашнього насильства у 

відділення поліції №4 Рівненського районного управління поліції проведена 

наступна робота:  



ЗНИК 

? 

 - на профілактичний облік за вчинення домашнього насильства  

поставлено 107 осіб;  

- складено 185 протоколів про адміністративні правопорушення, 

передбачених ст. 173-2 КУпАП;  

- винесено 153 термінових заборонних приписів стосовно осіб, які 

вчиняють домашнє насильство.  

Крім того, протягом 2025 року зареєстровано 9 кримінальних  

проваджень за ст. 126-1 КК України (Домашнє насильство»), а також  

зареєстровано 4 кримінальних провадження за ст. 390-1 КК України  

(Невиконання обмежувальних заходів, обмежувальних приписів або  

не проходження програми для кривдників»).   
 

Разом з тим, з метою підвищення обізнаності населення та 

привернення  уваги громадськості в умовах війни до проблем 

подолання домашнього  насильства, насильства за ознакою 

статі, торгівлі людьми, формування  свідомості всіх верств 

населення щодо нетерпимого ставлення до насильства та  

безумовного забезпечення прав та свобод людини і громадянина, під час  

проведення Всеукраїнської акції «16 днів проти насильства» з 25 листопада по  

10 грудня 2025 року поліцейськими офіцерами громад та  сектору ювенальної 

превенції відділення поліції №4 Рівненського РУП ГУНП в Рівненській області 

було прийнято активну участь у  заходах щодо розповсюдження серед 

населення інформації щодо попередження  та протидії домашньому насильству, 

а зокрема проведено роз’яснювальну  роботу як під час вуличних акцій так і 

відповідних лекційних занять у  навчальних закладах. 

Для  здійснення правовиховної роботи з дітьми та молоддю упродовж 2025 

року працівниками сектору ювенальної превенції відділу взаємодії з  громадами 

Рівненського РУП ГУНП в Рівненській області вжито ряд заходів  щодо 

створення безпечного середовища для дітей, організовано та залучено молодь 

до спільних бесід, інтерактивних уроків, квестів, флешмобів, воркшопів, акцій 

та інших заходів загальної превенції серед дітей, створено  спільні творчі 

роботи, які закликають дітей до позитивного мислення, що в  свою чергу є 

профілактикою суїцидальних нахилів та проявів булінгу у  підлітковому 

середовищі. На постійній основі здійснюється моніторинг  небезпечних місць 

скупчення підлітків (недобудови, нежитлові приміщення і  т.д.)  

В  засобах масової інформації, зокрема на відомчих сторінках  

територіальних підрозділів поліції в Рівненській області у соціальних мережах  

«Facebook» та «Instagram» регулярно здійснюється висвітлення публікацій, які  

містять інформацію позитивного змісту з акцентом на цінність людського  

життя, його унікальність. Заклики ювенальних поліцейських через соціальні  

мережі до підлітків, які опинилися у складному життєвому періоді в тому, аби  

вони цінували своє життя та берегли себе від необдуманих вчинків. 

Протягом звітного періоду було зареєстровано 8 випадків 

зникнення безвісти неповнолітніх. По всіх випадках дітей було 

знайдено.  

Також протягом звітного періоду було зареєстровано 20 фактів 

сімейних насильств під час яких діти були свідками.  

 



Тривала профілактична робота в дитячому середовищі. У 2025 році проти 

дітей скоєно 15 кримінальних правопорушень, зокрема 8 - ДТП, 2 –тілесних 

ушкодження, 1 – хуліганство, 2 – шахрайства, 1 – залишення в небезпеці та 1 – 

розбещення неповнолітніх.  

Скоєні адміністративні правопорушення неповнолітніми протягом звітного 

періоду: 

- 6 за  ст.121 ч.5 Поруш. правил корист. рем. безпеки 

або шоломами; 

- 6 за ст.121 ч.6 Кер. водієм т\з, не зареєстрованим або 

не перереєстрованим; 

- 1 за ст.121-3 ч.1 Керування або експлуатація ТЗ без НЗ, з НЗ, що не 

належить цьому засобу; 

- 1 за ст.122-2 ч.1 Невиконання водіями вимог про зупинку; 

- 5 за ст.124 Порушення ПДР, що спричинило пошкодження транспортних 

засобів; 

- 18 за ст.126 ч.2 Керув. т/з особою, яка не має права керувати таким т/з; 

- 2 за ст.126 ч.5 Повторне протягом року вчинення порушень, 

передбачених частинами другою – четвертою; 

- 5 за ст.130 ч.1 керування трансп. засобами особами в стані алко-, нарко- 

чи іншого сп’яніння або під впливом лік.препаратів, що знижують їх увагу та 

швидкість реакції, а також передача керування трансп. засобом особі, яка 

перебуває в стані такого сп’яніння чи під впливом таких лік. препаратів, а так 

само відмова особи, яка керує ТЗ; 

- 2 за ст.173 Дрібне хуліганство; 

Працівниками відділення поліції з підобліковими особами систематично 

проводяться бесіди виховного характеру щодо недопущення ними в 

подальшому протиправних дій. Також працівниками ювенальної превенції 

підоблікові неповнолітні особи постійно перевіряються за місцем проживання. 
 

Одним з методів профілактики злочинності є застосування 

адміністративного законодавства та вжиття превентивних заходів до осіб які 

перебувають на профілактичних обліках.  

Так, працівниками відділення протягом 2025 року виявлено 2253  

адміністративних правопорушення, з них: 

за виготовлення, зберігання самогону чи апаратів для його 

вироблення – ст. 176 КУпАП – 14; 

за вчинення насильства в сім’ї – ст. 173-2 КУпАП – 180; 

за вчинення дрібного хуліганства – ст. 173 КУпАП – 47; 

за невиконання батьківських обов’язків – ст. 184 КУпАП – 35; 

за порушення правил адміністративного нагляду – ст. 187 КУпАП – 116; 

зберігання наркотичних засобів - ст. 44 КУпАП – 2; 

за вчинення ДТП - ст. 124 КУпАП – 53;  

за керування в стані алкогольного сп’яніння - ст. 130 КУпАП – 172; 

З метою зміцнення дисципліни учасників дорожнього руху, працівниками 

відділення протягом року на території району було проведено ряд заходів, 

зокрема профілактичні заходи під умовною назвою «Тиждень безпеки 

дорожнього руху», «Пішохід» та ін., також, працівниками відділення здійснено 

висвітлення на офіційній сторінці відділення поліції №4 в соціальній мережі 

«Фейсбук», інформації з даних питань. 



На виконання плану спільних заходів ГУ НП в Рівненській області, УПП 

в Рівненській області ДПП щодо посилення безпеки 

дорожнього руху та зниження аварійності за 12 місяців 

2025 року на вулично-дорожній мережі  території 

обслуговування зареєстровано 111 дорожньо-транспортних пригод (далі – 

ДТП), що на 14 % менше ніж за аналогічний період минулого року (2024 рік –

129 ДТП). 

ДИНАМІКА ДОРОЖНЬО-ТРАНСПОРТНИХ ПРИГОД ТА ЇХ НАСЛІДКІВ 

Рік ДТП 
ДТП з 

потерпілими 
Загинуло Травмовано 

2023 123 40 5 53 

2024 129 30 10 38 

2025 111 32 8 42 

За вказаний період зареєстровано 32 ДТП з постраждалими, що на -                 

7 % більше ніж за аналогічний період минулого року (2024 рік – 30 ДТП) 

Протягом 2025 року загинуло у ДТП 8 осіб, що на 20 % менше ніж за 

аналогічний період минулого року (2024 рік – 10 ДТП) 

Проведений аналіз свідчить, що на території обслуговування 

спостерігається негативна  тенденція щодо збільшення кількості  

ДТП із  травмованими учасниками, однак знизилась кількість ДТП 

із смертельними наслідками.  

З метою запобігання загибелі та травмування людей на вулично-дорожній 

мережі на території обслуговування працівниками СРПП та ПОГ відділення 

поліції № 4    проаналізовано стан аварійності, підготовлено поглиблений аналіз 

стану та основних причин скоєння дорожньо-транспортних пригод на 

автошляхах держави за 4 квартали 2025 року. 

З метою ефективного нагляду за дорожнім рухом на території 

обслуговування, у вільний від викликів та інших завдань час, наближено 

автопатрулі до місць концентрації дорожньо-транспортних пригод, збільшено 

частоту патрулювання на аварійно-небезпечних ділянках автодоріг державного 

та місцевого значення. 

Крім того, особовий склад СРПП та ПОГ націлено на виявлення водіїв 

транспортних засобів, що керують із ознаками сп’яніння або перебувають під 

впливом лікарських препаратів, що знижують увагу та швидкість реакції,  

виявлення і припинення особливо небезпечних та таких, що прямо впливають 

на підвищення аварійності, порушень учасниками дорожнього руху ПДР 

України, притягнення винних осіб до адміністративної відповідальності та 

постійне проведення профілактичних, інформативних та превентивних бесід з 

водіями, щодо недопущення порушення ними ПДР України в майбутньому. 

 

 

 



Триває робота над проєктом «Поліцейський офіцер громади», 

що має на меті забезпечити кожну територіальну громаду офіцером 

поліції, який працює та проживає на її території. Основними 

завданнями цього проєкту є побудова сталої співпраці з громадою 

для створення спільного безпечного середовища, інтеграція поліції 

в суспільство, задоволення безпекових потреб громадян, залучення 

до партнерства всіх зацікавлених сторін, ефективне та консолідоване вирішення 

локальних проблем громади. Нині 9 офіцерів працюють у 55 населених пунктах 

території обслуговування та обслуговують 3 територіальні громади. 

Водночас, із метою надання якісних поліцейських послуг у 

територіальних громадах та створення належних умов для роботи 

поліцейських офіцерів громад керівництвом відділення поліції 

спільно за сприяння місцевих ОТГ відкриваються «поліцейські 

станції». Нині на території обслуговування функціонують 5 поліцейських 

станцій. 

Для якісного та оперативного реагування на повідомлення громадян, 

поліцейські офіцери громад забезпечені службовими автомобілями підвищеної 

прохідності «RenaultDuster».  

У звітному періоді поліцейськими офіцерами громади 

відділення поліції №4 Рівненського РУП ГУНП в Рівненській 

області опрацьовано 131 виклик та  розглянуто 6548 

матеріалів.  

Стосовно стану організації превентивної та профілактичної діяльності 

щодо запобігання та припинення правопорушень, стану індивідуальної 

превентивної роботи з особами, які перебувають на профілактичних обліках за 

12 місяців 2025 року поліцейськими офіцерами громади відділення поліції №4 

Рівненського РУП ГУНП в Рівненській області проведена наступна робота:  

- особисто розкрито кримінальних правопорушень (ф.1.1) – 73, підозр  

(Ф.2) –72;  

- складено протоколів (винесено постанов) про адміністративні 

правопорушення - 581, з них:  

- ст. 44 КУпАП – 2;                 - ст. 130 КУпАП – 47;  

- ст. 164 КУпАП – 3;              - ст. 187 КУпАП –116.  

З метою запобігання та припинення кримінальних правопорушень  

пов’язаних із вчиненням шахрайських дій на території обслуговування  

поліцейськими офіцерами громад  проводиться роз’яснювальна робота з 

населенням, зокрема:  

- здійснюється відвідування осіб похилого віку з метою профілактики  

вчинення стосовно них кримінальних правопорушень, в тому числі 

шахрайських  дій, проводяться роз’яснювальні бесіди під час розгляду їх 

звернень;  

- організовано розміщення відповідної графічної продукції, поширення  

аудіо- та відеороликів, плакатів, постерів і листівок, тематичних матеріалів у  

засобах масової інформації та засобах масової комунікації на території 

Березнівської, Соснівської та Малинської об’єднаних територіальних громад;  

- проводяться роз’яснювальні бесіди в трудових колективах підприємств, 

установ та організацій, гуртожитках, а також навчальних закладах на території 

обслуговування;  



- вживаються заходи щодо виявлення інформації про так звані «колл 

центри», діяльність яких пов’язана із вчиненням шахрайських дій. 
 

   З метою забезпечення належного поводження із затриманими та 

дотримання їх прав, передбачених Конституцією України та іншими законами 

України, Національною поліцією 

вживаються заходи щодо застосування в 

місцях несвободи (ізоляторах 

тимчасового тримання та кімнатах для 

затриманих) систем електронного обліку 

затриманих осіб з метою фіксації часу та місця фактичного затримання 

підозрюваної особи, слідчих та процесуальних дій за її участі, результатів її 

медичного огляду, скарг на неналежне поводження поліцейськими – проєкт 

«Custody Records». 

   Ця система забезпечує гарантування безпеки затриманих осіб та 

працівників поліції, фіксацію всіх дій, які відбуваються із затриманими від 

моменту фактичного затримання до обрання судом запобіжного заходу та 

направлення особи до слідчого ізолятора або до звільнення особи з-під варти. 

   Наприкінці грудня 2024 року ІП «Custody Records» повноцінно розпочала 

функціонувати в відділенні поліції №4. 

 

З метою розвитку відеосистеми та відео аналітики, 

на постійній основі, проводяться зустрічі з органами 

місцевого самоврядування та представниками бізнесу. 

На території обслуговування знаходиться 3 

територіальних гр,омади: Березнівська, Соснівська та 

Малинська. 

На балансі Березнівської територіальної громади перебуває система 

«Безпечне місто», кількість камер, що перебувають у системі відео 

спостереження 35, наявність інтелектуальних камер 3 (1 розпізнавання 

номерних знаків автомобілів, не виведена до ситуаційного центру). На балансі 

Малинської територіальної громади перебуває 3 камери відео спостереження. 

Соснівська територіальна громада має 6 камер відеоспостереження (2 

розпізнавання номерних знаків автомобілів, виведені до ситуаційного центру). 

У 2025 році проведено робочі зустрічі з  головами Малинської, 

Березнівської та Соснівської об’єднаних територіальних громад, що 

розташовані на території обслуговування відділення поліції №4 Рівненського 

районного управління поліції ГУНП в Рівненській області, щодо обговорення 

питання про залучення субвенцій з місцевих бюджетів, для покращення 

безпекового середовища (встановлення камер відеоспостереження), 

забезпечення належного функціонування правоохоронних органів, їх 

матеріального та технічного стану. 

За результатами проведених зустрічей досягнуто наступних результатів: 

- Березнівською міською радою придбано 5 камер відеоспостереження 

(оглядові) на суму 50 тис. грн..  24.11.2025 відеокамери встановлено та 

налаштовано. 

Соснівською ТГ здійснено закупівлю обладнання на загальну суму 192 тис. 

грн., а саме 4 камер відеоспостереження, з них 2 з можливістю розпізнавання 



номерних знаків. Відеокамери було встановлено та підключено (інтегровано) до 

єдиної системи відеофіксації та відеоаналітики. 

Також, Березнівською міською радою на позачерговій сесії було прийнято 

рішення № 2111 «Про внесення змін до бюджету Березнівської міської 

територіальної громади на 2025 рік», яким передбачено виділення коштів у сумі 

235 тис. грн. на придбання 2 комплектів систем відеоспостереження (2 номерні 

та 2 оглядові). На даний час відеокамери встановлено та налаштовано. 

В загальному, станом на 31.12.2025, протягом поточного року встановлено 

13 камер відеонагляду, з них 4 з можливістю розпізнавання номерних знаків. 

Використання комплексної системи відеоспостереження та відеоаналітики, 

особливо відеокамер з функцією  розпізнавання номерних знаків та оглядових, 

значно підвищує ефективність діяльності відділення поліції №4                 

Рівненського РУП ГУНП в Рівненській області у сферах забезпечення 

публічної безпеки і порядку, протидії злочинності, розкриття кримінальних та 

адміністративних правопорушень.  
 

Керівництвом відділення поліції №4 Рівненського РУП ГУНП постійно 

проводиться робота щодо укріплення транспортної дисципліни, недопущення 

порушень ПДР працівниками підрозділу, дотримання службової дисципліни.  

На постійному контролі перебуває стан психоемоційного клімату 

підпорядкованого особового складу. Начальниками служб проводяться постійні 

бесіди з підлеглими поліцейськими з метою виявлення конфліктних 

взаємовідносин між поліцейськими або фактів булінгу по відношенню до 

окремих працівників.  

Постійна увага керівництва приділяється питанню подання особовим 

складом електронних декларацій. Підпорядкований особовий склад націлено на 

дотримання вимог антикорупційного законодавства.  

Кожним поліцейським відділення поліції №4 Рівненського РУП ГУНП в 

Рівненській області забезпечується проходження семінару-тренінгу «Розбудова 

доброчесності в практичній діяльності поліції» один раз на рік та отримання 

сертифікату за вказаним семінаром.  

Керівництвом відділення поліції №4 Рівненського РУП ГУНП проводяться 

зустрічі по співпраці з місцевими органами самоврядування, головами 

територіальних громад та обговорюються питання щодо виділення 

субвенційних коштів на потреби поліції.  

Протягом 2025 року на потреби поліції у рамках фінансування програм 

протидії та профілактики злочинності надійшло субвенційних коштів на суму 

250 тис. грн., а саме: 

- на забезпечення ПОГ паливно мастильними матеріалами; 

- на потреби батальйону поліції особливого призначення (стрілецький) 

ГУНП. 

 

Отже, у 2025 році підрозділ забезпечував виконання покладених завдань 

відповідно до чинного законодавства та визначених пріоритетів діяльності. 

Основними досягненнями стали підвищення ефективності реагування на 

звернення громадян, покращення якості документування правопорушень, 

посилення міжвідомчої взаємодії та стабільне дотримання вимог законності і 

прав людини. Разом з тим, залишаються окремі проблемні питання, зокрема 



кадрова укомплектованість, навантаження на особовий склад та потреба у 

вдосконаленні матеріально-технічного забезпечення.  

У наступному звітному періоді пріоритетними завданнями залишаються 

підвищення якості надання поліцейських послуг населенню, посилення 

профілактичної роботи, удосконалення внутрішньої організації служби, 

зміцнення кадрового потенціалу та забезпечення належного рівня службової 

дисципліни й законності. Особливу увагу буде приділено підвищенню рівня 

взаємодії з громадськістю та органами місцевого самоврядування, а також 

впровадженню сучасних підходів до службової діяльності. З метою 

забезпечення публічної безпеки і порядку, охорони прав громадян, постійно 

здійснювати контроль за дотриманням громадського порядку, особливо в 

умовах воєнного стану.  
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